
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni in data 28.01.2016.  

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

           F.to   (Sig.ra Quagliarella Eleonora) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 

 
 

n. …44…….    del ……………26.01.2016………….……………….. 
 
 

Oggetto: Art. 66 comma 3 del D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276: stipula contratto di Collaborazione Coordinata e 
Continuativa con la Dr.ssa TOLOMEI Alessandra. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                    
F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Nicita 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

• Che in esecuzione della delibera n. 483/2015 la Dr.ssa Alessandra TOLOMEI è stata inviata a 
prendere servizio in virtù di un contratto di co.co.co. per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 per 
l’espletamento delle attività relative al progetto finanziato dal Ministero della Salute “Sviluppo delle 
attività del centro di referenza (CRAIE) per l’anemia infettiva degli equidi (AIE); 

• Che la Dr.ssa Alessandra TOLOMEI non ha preso servizio nella data indicata poiché in regime di 
astensione obbligatoria dal lavoro per maternità fino al 21.03.2016; 

Visto 

• L’art. 66 comma 3 del D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276 ai sensi del quale: “In caso di gravidanza, la 
durata del rapporto è prorogata per un periodo di centottanta giorni, salva più favorevole disposizione del contratto 
individuale”; 

Considerato 

• Che pertanto si rende necessario procedere alla stipulazione di un contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa con la Dr.ssa Alessandra TOLOMEI per il periodo 01.04.2016-
31.12.2016 per ottemperare al disposto della suddetta normativa; 

• Di dare atto che i costi relativi alla stipulazione del suddetto rapporto contrattuale graveranno sui 
finanziamenti stanziati per l’espletamento delle attività relative al progetto finanziato dal Ministero 
della Salute “Sviluppo delle attività del centro di referenza (CRAIE) per l’anemia infettiva degli equidi (AIE); 

• Che nella situazione economica del suddetto progetto  sussistono risorse sufficienti a garantire la 
copertura dei costi del contratto della Dr.ssa Alessandra TOLOMEI tenuto conto dei risparmi di 
spesa dovuti all’interruzione contrattuale del rapporto di collaborazione in oggetto; 

Ritenuto 

• Di stipulare un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la della Dr.ssa Alessandra 
TOLOMEI per il periodo 01.04.2016-31.12.2016 ai sensi dell’ art. 66 comma 3 del D.Lgs. 10 
settembre 2003, n. 276 dando atto che la stessa presterà la propria collaborazione presso la Sezione 
di Rieti di questo Istituto per l’espletamento delle attività relative al progetto finanziato dal 
Ministero della Salute “Sviluppo delle attività del centro di referenza (CRAIE) per l’anemia infettiva degli 
equidi (AIE). 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di prendere atto che la Dr.ssa Alessandra TOLOMEI non ha preso servizio in esecuzione della 

delibera n. 483/2015 in quanto in regime di astensione obbligatoria dal lavoro per maternità fino al 
21.03.2016; 

2. Di stipulare, ai sensi dell’ L’art. 66 comma 3 del D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276, un contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa con la Dr.ssa Alessandra TOLOMEI per il periodo 
01.04.2016-31.12.2016  dando atto che la stessa presterà la propria collaborazione presso la Sezione 
di Rieti di questo Istituto per l’espletamento delle attività relative al progetto finanziato dal 
Ministero della Salute “Sviluppo delle attività del centro di referenza (CRAIE) per l’anemia infettiva degli 
equidi (AIE); 

3. Di dare atto che la stipulazione del suddetto contratto comporterà una spesa mensile complessiva a 
carico dell’Ente di Euro 2762,52 di cui: a) Euro 220,92 a titolo di oneri riflessi; b) Euro 41,60 a 
titolo di rimborso pasti; c) Euro 2500,00 a titolo di compenso mensile lordo in favore del 
collaboratore. 

 
 
             

      IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                F.to (Dott. Remo Rosati) 

 

 


